
, A. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 3] a 

Disolución — 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-00004€12 

. AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 

ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

. CONSIDERANDO 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros es «l organismo te cuco y 

con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organizacion, actividades, funcior arniento, disol 11ón y 

liquidación de fas compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE mediante resolución No, SCV-INC-DNASD-SD-14-0029940 de fecha 13 de noviembre de 2314, inserta en el Fegistro Merce n il del 

cantón Guayaquil el 04 de diciembre de 2014, se declaró la disolución de la compañía DEBCO S.A., de acuerdo a lo prev iteene ercer 

Inciso del articulo 360 de la Ley de Compañías, vigente a dicha fecha; 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designo liquidador al representante legal de la compañia, no ob:tant- dicho 

nombramiento no fue emitido, 

QUE mediante resolución No SCVS-INC-DNASD-SD-15-0001694 de fecha 03 de junio de 2015, inscrita en el Registro Mercan al del 

cantón Guayaquil el 04 de junio de 2015, se designó hquidadora de la mencionada compañía a la señora Carla Grovanina Vayas G ando, 

QUE las accionistas, quienes representan la totalidad del capital soc al de la compañia, ingresaren una solicitud cor el nun eso de 

trámite 44570-0041-20 de fecha 08 de julio de 2020, en la cual solicitan se nombre liquidadora de la comp ñía DEBIO 5A. “EN 

LIQUIDACION”, a la señora MARIA MERCEDES PERE FEBRES CORDERO 

QUE mediante oficio No 5CVS-INC-DNASD-2020-00027335-0 de fecha 16 de julio de 2020, contenid> en el trámite No '4170 01 20, 

se solicitó a la señora Carla Giovanma Vayas Gando, liquidadora de la compañía DEBCO S.A. “EN LIQUIDACION”, cue en el lermso de 5 

días, presente un mforme detallado de su gestion y del estado de la compañía, al cual, deberá adjuntar un balance general cort ido ala 

fecha de su dimisión; 

QUE con fecha 21 de julto de 2020, inserto en el trámite No. 44570 0041-20, la liquidadora de la compañía, ( arla Ciovanina /ayas 

Gando, remite su descargo al requerimiento efectuado, adjuntando el balance micral con fecha 4 de junio de 2015 y manifiesta *Dado 

que todo se encuentra conforme y por no existir observación alguna en contra o a favor de lo: administradores, solo me queda desear 

éxitos para fos siguientes ejercicios.”, 

QUE “El Superintendente de Compañíos, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier riomento y un más trámi'e, deoycooa 

petición de parte, designar Iiquidador a una persona diferente de lo cue consta en la resolución de disowucion « en fa reioluc ó1 que 

ordenare la liquidacion, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los sacios 0 acci:nistas que ropresenter la nmayora 

del copita! social pagado de la compañía, podrán solicitar a la Supermtendencia de Compañías, Valores y Seg.-ros e reemp1 o ar! 

tiquidador designado o en funciones, y sugerir el nombramiento de una persona especifica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISC) DUL AR TICULO 

14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACION 4 -ES, Y 

CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS), vipante a la fe ha de emisior de a 

resolucion de disolución; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los Iiquidadores, 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañ as, Valores y Seguros madiante resolución No. ADM 201£ (11 

de 08 de abril de 2019; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora MARIA MERCEDES PERI: FEBRES CORDERO en reemplazo de la señora Var a Gu vanwa 

Vayas Gando, para el cargo de Iiquidadora de la compañía DEBCO SA. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendra ¿elacion labora con a 

compañia en hquidacion y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados du ante el parioc > de su 

gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los hnes de la lizuidac ón y comerme 

todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del dominio principe] de a 
compañta. 

“OE TATOS “DF EST 

INSCRIPC; a DIN 
0 ROJA TP E EGUNIMADE 

a 

pu rt 

      

  

ACIP/ Exp 41005 /T 44570 0041-20 
Matriz" Guayaqui), Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Telefonos 3728500 
rev supercias gob ec 3 

ARGISTRO Ex   



e jr e. 
pi JA . SIJPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS si) AS a 

13 Disolución =— 

EFTICULO TERCIURO.- DISPONER que 1 traves de Secretaria General de la Supenmtendoncia de Compañias, Valores y Seguros a) Se 

ro mgue cn le presente resolucion al actual representante legal a traves del correo electronico que se encuentra registrado en la base 

¿e 1 atos 1 isttuc onal, y, b) Usa ve? ni scrita en el Registro Mercantil la presente resolución, se remita copia de la misma al Director 

¿0 1al £ del Servico de Rentas 'nternas 

CUMPLIDO, vuel. a el exvedier te 

COMUMICUESE. DADA y firmada en la Supenntendencia de Compañras, Valores y Seguros, en Guayaquil, 14 de agosto de 2020 

  

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIQ, 

ACEPTO e nomt ramiento de liquidadora DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro mcursa en 

ru guna prohibic on para eje cer li fancion de Hgutdado:a, que me encuentro habilitada para la apertura y manejo de cuentas 

co rentes an el istema finan«iero, y que puedo ser firma « utorizada. Y ME OBLIGO en los terminos de la responsabilidad establecida 

enel promo tinca del Art 384 de la Ley de Compañias, que indica" “El figuidador es responsable de cualquier perjuicio que, por jroude o 

O) te sus funciones, o por uso o disposicion arbitraria o negligente de los bienes o efectos de la compañra, 

cial) os socios, occionistas o terceras.” Guayaquil, 14 de agosto de 2020 
   

   

  

SA, MARIA RQOEDES PERE FEBRES CORDERO 
€.2, No. 090:394292-3 (código dactilar E2333V4222) 

  

s Esp 4 005 1 44570 0091 20 
Matriz Guayaquil Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Helefonos 3/28500 
vw SUpertias Rub es 

  

 



E 
REGISTRO MERCANTIL GOBIERNO 

GUAYAQUIL DE TODOS 

  

Vi 

NUMERO DE REPERTORIO:25.301 
FECHA DE REPERTORIO:20/ag0/2020 
HORA DE REPERTORIO:13:23 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinte de Agosto del dos mil veinte queda inscrita la presente 

Resolución N”* SCVS-INC-DNASD-2020-00004812, dictada el 14 de 

agosto del 2020, por el Especialista Jurídico Societario, AB. DENNIS 

LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el Nombramiento 

de Liquidador, de la Compañía DEBCO S.A. "EN LIQUIDACION”, a 
favor de MARIA MERCEDES PERE FEBRES CORDERO, de fojas 
59.455 a 59.456, Libro Sujetos Mercantiles número 10.229. 2.- Se tomó 

nota de este Nombramiento, al margen de la inscripción respectiva. 

  
ORDEN: 25301 

DDD ARO 

DUDA AI 

AAA 

UN 
eu Y 

Guayaquil, 25 de agosto de 2020 

REVISADO vorl> 

  

0254138 

  

! 

Miguel H. Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030 

 



43 ' 

  
 


